
Q_A'acivnat ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tfl./FAX ¡54} (0387) 4255458

2C1 C - AÑO DEL BICENTFNARIO DE LA
DECLARACIÓN Dt: LA INOKPENDKNCl A NACIONAL

SALTA, 14 Din 2016

Res. H. 1 9 9 7 / 1 6
Expte. N2 4.225/16

VISTO:

La Nota N^ 3071-16 mediante la cual la Prof. Lucila Lastero solicita una
consideración especial de ayuda económica con motivo de la visita del Dr. Martín KOHAN a esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

QUE la docente realiza el presente pedido en el marco del dictado de la
conferencia-taller "El Nacionalismo y sus Ritos. Relación entre Nacionalismo y Literatura" durante
el día 27/10/16;

QUE el evento estuvo destinado a estudiantes, docentes y público en general y
contó con el aval de la Escuela de Letras;

QUE por las razones expuestas solicita una ayuda económica consistente en el
reconocimiento de un (1) día de viático al Dr. Kohan, con imputación al fondo de Gastos
Eventuales;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1.2.- RECONOCER Y APROBAR el pago de un (1) día de viático a razón de PESOS
NOVECIENTOS SESENTA ($ 960,00) por día, con motivo del dictado de la Conferencia-Taller "El
Nacionalismo y sus Ritos. Relación entre Nacionalismo y Literatura" que estuvo a cargo del Dr.
Martín KOHAN.

ARTICULO 22.- DESIGNAR a la Profesora Lucila Lastero como responsable de la rendición de
cuentas en tiempo y forma de los viáticos otorgados por el artículo l5.-

ARTICULO 3V IMPUTAR el gasto a las Partidas Principales y Parciales correspondientes del
presupuesto 2016 de esta Dependencia, y en el orden interno al Fondo de Gastos
Eventuales.-

ARTICULO 42.- NOTIFÍQUESE a la interesada, Dirección Administrativa Contable, publíquese en el
Boletín Oficial y siga a la Dirección de Presupuesto y Rendición de Cuentas para su toma de razón
y demás efectos.-

Jae.

Facultad de Humanidades - UNSa.
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RHIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades -


